[image: image1.jpg]8
R

Киселевский городской
Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
№_63_ - н
«_25_»_ноября_2010 г.

Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории муниципального

образования «Городской округ «Город Киселевск»
В соответствии с Законом РФ от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Киселевска, Киселевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2011г. на территории муниципального образования «Городской округ «Город Киселевск» налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Городской округ «Город Киселевск» в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения и типа использования объекта налогообложения в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Тип использования объекта налогообложения
	Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)

	0,1 процента

	от 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)

	0,3 процента

	свыше 500000 рублей:

	жилой

нежилой
	1,15 процента

2,0 процента

3. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц для следующих категорий плательщиков:

3.1. Председатели уличных комитетов по месту их регистрации и проживающие совместно с ними члены семей, - на находящиеся в их собственности жилые дома, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории, прилегающей к территории, на которой расположены жилые дома.

3.2. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.

4. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

постановление Киселевского городского Совета народных депутатов от 02.11.2005 №164 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского округа «город Киселевск»;

пункт 5 решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2009 №62-н «О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Киселевского городского Совета народных депутатов и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Киселевского городского Совета народных депутатов»;

пункты 1, 5 решения Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.04.2010 №23-н «О внесении изменений и дополнений в отдельные правовые акты Киселевского городского Совета народных депутатов в целях приведения в соответствие с налоговым законодательством».
5.Администрации г.Киселевска не позднее 01.12.2010г. опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, но не ранее 01.01.2011г.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Киселевского городского Совета народных депутатов по бюджету и финансам Иванову Л.А.

Глава города Киселевска

С.С.Лаврентьев